rede, inclusos todos os materiais, equipamentos, softwares, licenças e mão de obra para execução dos serviços,
conforme os requisitos, especificações e condições estabelecidas no edital e seus anexos.  

 

Identificação do Consórcio Licitante

 

Tabela 1. Identificação do Consórcio Licitante.

 

Detalhes da Proposta

Valor Total da Proposta: R$ 484.476.291,24 (quatrocentos e oitenta e quatro milhões, quatrocentos e setenta e seis
mil, duzentos e noventa e um reais e vinte e quatro centavos).  
Prazo de Validade da Proposta: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de 13 de maio de 2025. A proposta é,
portanto, válida até o dia 12 de agosto de 2025.

 

Checklist de Verificação

A Comissão examinou o conteúdo dos Volumes 2 (proposta de preços) e 3 (habilitação) à luz das exigências do edital e

[...]

periódicas, substituição de
componentes e
atualizações de firmware;
- Corretiva: Resposta a
falhas via OTDR para
localizar rompimentos e
reparos em até 5 dias úteis;
- Preditiva: Análise de
dados históricos para
antecipar falhas.

Experiências devem somar, no mínimo,
R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta
milhões de reais)

8.2.1 Atendido

A experiência atestada
corresponde a projeto
precificado em R$ 887
milhões

Pelo menos 1 atestado de capacidade
técnico-operacional deve comprovar, ao
menos, 50% do item 8.2.1, equivalente a
R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco
milhões de reais).

8.3 Atendido

O único atestado
apresentado (SEGOV-MS) já
supera o requisito do item
8.2.1.

As atividades   deverão ter sido
executadas há, no máximo, 3 (três) anos. 11.1 Atendido

As atividades comprovadas
no atestado foram
executadas entre dezembro